hominū calcandi, quā aliqua cognitione, reputationēque digni. De increpatione, ratione impositionis onerū populo, tractat Matthæus capite uigesimalitimo, numero ducentesimo duodecimo. De ædificatione sepulchrorum prophetarum, tractat etiam Matthæus eodem cap. numero ducentesimo uigesimalitimo. Quod adijcitur, Propterea & sapientia dei dixit, id de ipso domino intelligitur, qui est sapientia dei quæ illa dixit: Quod & Matthæus aperte explicat capite uigesimalitimo, numero ducentesimo uigesimalitimo, inducens dominum dicentem: Ideo dico uobis: Ecce mitto ad uos prophetas, & sapientes, & scribas: & reliqua quæ hic Lucas prosequitur. Ad dicitur: Væ uobis legisperitis qui tulistis clauem scientiæ: ipsi non introistis, & eos qui introibant, prohibuistis. Clauis scientiæ, est intelligentia legis: quā ipsi tulerunt, aliam adijcetes: ac etiam prohibuerunt si qui uolebant ueram sequi legis intelligentiam, suorum placitorum, decretorum & sanctionum instituta sequi cogentes. Quam & CHRISTVS erat clauis scientiæ legis, & prophetarum, quem negabant: & ideo tollebant, neque ipsi ad eum uenerant, sed & uolentes ad ipsum intrare prohibebant. Et fortè harū maledictionum procella, multos multis temporibus ad nostra usq; inuoluit. Porrò quid est, Cum hæc autē ad illos diceret, cœperunt pharisæi & legisperiti grauius insistere, & os eius opprimere? Nunquid ocludere & obturare potuerunt os eius? Minime, & si id pro uiribus tentauerint de multis insidiantes ei. Quid est ergo illud ἀποσοματίζω, quod interpret uertit, os opprimere? Hoc certe loco nihil aliud esse uidetur, quàm percontari, & captiose interrogare: ut sic intelligamus: cœperunt grauius urgere & percontari eum de multis, quo possent coarguere eum aliquid aut contra deum, aut contra legem, aut etiam ueritatem dixisse. Et hoc indicat id quod sequitur, insidiātes ei, & quærētes aliquid capere de ore eius, ut accuserent eum. Si enim oclusissent ei os, nequaquā ulterius quærissent aliquid capere ex ore eius, unde potuissent eum accusare: quod nequaquam potuere. Et quomodo ipsi sapientiæ quæ loquebatur, potuissent resistere: cum ne discipulis quidem potuerint? Dabo (inquit) uobis os & sapientiā, cui non poterunt resistere & contradicere omnes aduersarij uestri. Ergo soli sapienti deo, immortalī & inuisibili, patri & filio & spiritui sancto, unī potestati, unī diuinitati, sed trinæ beatitudinī, honor, potestas, & gloria in seculorum secula. Amen. Luc. 21.

CAPVT DVODECIMVM.

Mltis autem turbis concurrentibus, ita ut se inuicem conculcarent, cœpit dicere ad discipulos suos: Attendite à fermento pharisæorum, quod est hypocrisis. **N**ihil enim opertū est, quod non reueletur: neq; absconditum, quod non sciatur. Quoniam quæ in tenebris dixistis, in lumine dicentur: & quod in aure locuti estis in cubiculis, prædicabitur in tectis. **D**ico autem uobis amicis meis: Ne terreamini ab his qui occidunt corpus, & post hæc nō habēt amplius quid faciāt. Ostendā autem uobis quem timeatis. **T**imete eum qui postquā occiderit, habet potestatem mittere in gehennā. **I**ta dico uobis, hunc timeate. Nōne quinque passerēs uæneunt dipondio, & unus ex illis nō est in obliuione coram deo? Sed & capilli capitis uestri oēs numerati sunt: Nolite ergo timere, multis passeribus pluris estis uos. Dico autē uobis: omnis quicumq; confessus fuerit me coram hominibus, & filius